Afskr. i Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 6—7).

## 113.

1624, Nonis Aprilis. (Ex Musæolo ad vadum Cimbricum). Christen Jensen, Præst i Vejle, skriver til H. R.: *•Utinam vel tandem rumpantur tuæ curæ et excubiæ, quas pro salute patriæ geminatum jam mensem a domo et sedibus nimium remotus agis insomnes. Utinam tot sudoribus quæsita rerum tranquillitas, acquisita tandem, te tuis (quibus et me minimum adjungo) lætum, indemnem, sanum atque sospitem restituat. Optant hoc animitus, scio, Otthoniæ multorum Deo tibi que anxia suspiria; optant et alibi vicino sole calentes; nemo autem me magis, qui eo hic sum frequentior, quo in has oras, sic ducente Numine, a dulcissimo tuo convictu remotior dego, et*

augustissimi tui oris hoc rerum obvertente vultu sum indigentior.« — — Til sidst udbeder han sig H. R.s Bistand, i Anledning af at en Adelsmand ved Mageskifte med Kronen vilde tilvende sig nogle Bøndergaarde, som fra gammel Tid laa under Præstegaarden i Vejle.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

## 114.

1624, 18. April. M. Jakob Hasebard til H. R.

Mecœnas Generosissime, secundum Deum unice multis nominibus mihi colende.

Quod triste tui desiderium animus meus concepit, id partim svavis piissimorum tuorum colloquiorum recordatio, partim certa promissi tui ad nos reditus exspectatio faciunt, ut paulo facilius feram. Inprimis me vero lenit Divina illa et singularis de Testamento *ἀναμνήσεως* Christi J. nostri, quam usibus meis sacris reliquisti, informatio. Quam quod ex jussu tuo cum N. N. non remisim, scio justam me reprehensionem mereri, nisi pia tua facilitas, qua forte, sed non per irreligiosam *φιλομαθειαν*, abusus sum, aliter me sperare juberet. Ignosce igitur, Generosissime Mecœnas, moræ, quam thesauri tanti potiundi ardor et describendi otium, quo ego non adeo abundo, detulerunt. Nam sane facilius multo fuisset Herculi suam clavam extorqueri, quam mihi Divinas illas eripi chartas, nulla earum mihi reservata copia. Quod superest, Deum in Jesu Christo veneror, G<sup>tem</sup> T. otio domui suæ vere proficuo et salutari vindicet et conservet, ut *μεγαλεία* illa Divini ipsius nominis tua ope enarranda multorum animis pateant et imbuantur. G. T. cum conjuge et progenie vere nobili diutissime felicissimeque vivat et valeat. Hafniæ ipsa Jubilate 624.

G. T. O. C.

Jacobus Hasebardus.

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p 81).

## 115.

1624, 4. Maj. (Tybingen). Janus Gruterus<sup>1)</sup> skriver til H. R.: »Jam biennium abiit, quod nominis tui illico vestibulum Polyanthæ<sup>2)</sup> vestræ insigniverim, ea fine; ut ibidem indicaram. Sed enim ut illa præfatio primum prodit in lucem anno seqventi, cessabat et abitus mei causa, et impetratio diplomatis Regii, ad itineris securitatem. Quod ipsum etiam peculiari epistolio tibi, mi Domine, significaram, interveniente Henrico Frobenio Hamburgensi<sup>3)</sup>, per quem præterea accepisti, spero, exemplar Florilegii illius«. — Gruterus omtaler forøvrigt sine vanskelige Forhold under Tredivaarskrigen og sine forehavende litterære Arbejder, bl. a. siger han: »jam versor . . . in disponendis per Locos Communes omnium linguarum adagiis, etiam Danicis«.